2025年 5月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ゆうちょ銀行

代表者名 取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之

 （コード：7182、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートスタッフ部門人事部

 （TEL．03－3477－1670）

代表執行役の異動内定に関するお知らせ

当行は、2025 年 5 月 15 日開催の指名委員会において、取締役候補者を決定し、代表執行役の異動を内定し

ましたのでお知らせいたします。

なお、取締役候補者は、2025 年 6 月開催予定の第 19 期定時株主総会の決議を経て選任され、また代表執行

役は、同日開催予定の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

  2025年 6月 24日以降の役員新体制決定によるもの

２．新旧代表執行役の氏名、役職名

  (新任) 氏   名：小方 憲治（おがた けんじ）

      役 職 名：取締役兼代表執行役副社長

   (退任) 氏   名：田中  進（たなか すすむ）

      役 職 名：取締役兼代表執行役副社長

３．新任代表執行役の略歴

   氏名：小方 憲治（おがた けんじ）

生年月日 略歴 所有株式数

1967年

5月 4日

1990年 4月

2012年 2月

2013年 9月

2015年 4月

2016年 6月

2017年 9月

2018年 4月

2019年 4月

2021年 4月

2023年 6月

郵政省入省

日本郵政株式会社経営企画部門経営企画部次長

同社 経営企画部門経営企画部長

同社 経営企画部門経営企画部長兼 IR準備室長

同社 執行役経営企画部長

同社 執行役秘書室長

同社 常務執行役秘書室長

同社 常務執行役

日本郵便株式会社常務執行役員 近畿支社長

当社 執行役副社長（現任）

3,300株

(2025 年 3 月 31 日

現在)

４．就任予定日

  2025年 6月 24日

以 上